Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 48/2008

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício junto
a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que sejam tomadas algumas
providências no Bairro do Azevedo, quais sejam:

1. Consertar a cabeceira da ponte localizada defronte a antiga

sede da Fazenda do Senhor Teodoro Santana;
2. roçar o mato das margens da estrada que dá acesso ao referido

Bairro;
3. substituir a rede de tubos da estrada, próximo a propriedade da

Senhora Edith, por uma rede de tubos mais largos, bem como, fazer o aterro da estrada neste
mesmo trecho.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação dos moradores das proximidades, que

já conseguiram a madeira para o conserto da referida ponte, restando somente a Prefeitura
colaborar com máquinas e a mão-de-obra.

Também, há uma grande quantidade de mato nas laterais da
estrada de acesso ao Bairro, que estão impedindo a visão dos motoristas que passam pelo
local.

Quanto a rede de tubos existente no local, esta não está sendo
suficiente para suportar as águas de chuvas fortes.

Seguem anexas fotos do local.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 11 de abril de 2008.

Joani Apº. da Silva Torres

      Vereador